
 PID: JUCBX00Q2I4V 
Č.j. JU/2025/012107 

 
 

 

Stránka 1 z 2 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

 

číslo R 591                                                                                                                               datum 13. 5. 2025  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DODATEK K OPATŘENÍ REKTORA R 533 

jímž se upravují procesy vnitřního hodnocení návrhu na registraci (schválení) kurzu 
celoživotního vzdělávání (CŽV) vedoucího k zisku mikrocertifikátu (MC) v rámci Rady pro 
vnitřní hodnocení JU (RVH JU) na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích v roce 2025 

 

1) Podklady pro jednání RVH JU poskytuje Rada CŽV JU. Součástí podkladů je kladné 

stanovisko/doporučení Rady CŽV JU, která v rámci svých vnitřních procesů realizuje posouzení 

formálních a obsahových náležitostí každého předkládaného návrhu na registraci (schválení) 

kurzu celoživotního vzdělávání (CŽV) vedoucího k zisku mikrocertifikátu (MC), dále jen 

„návrhu“; dále také kladné stanovisko příslušného ministerstva, pokud předkládaný návrh 

podléhá jeho schválení, případně kladné stanovisko garanta programu u návrhu na schválení 

integrovaného mikrocertifikátu.  

2) RVH JU zajistí posouzení materiálů a vypracování posudku s doporučujícím/nedoporučujícím 

stanoviskem příslušné hodnoticí komise v případě návrhu na schválení integrovaného 

mikrocertifikátu. Následný proces hodnocení probíhá analogicky k procesu hodnocení 

studijních programů.  

3) V případě ostatních předkládaných návrhů (mimo integrované mikrocertifikáty) je Rada ČZV 

chápána jako externí hodnoticí komise RVH JU. Tyto návrhy jsou projednávány v plénu RVH JU.   

4) Hodnoticí komise RVH JU vždy posuzují koncepci kurzu a personální zabezpečení v návaznosti 

na stanovené standardy kvality. Dílčí požadavky v návaznosti na stanovené standardy kvality 

jsou následující, a to přiměřeně v návaznosti na charakter předkládaného návrhu:  

 

a) Konzistence a požadavky kurzu 

• Kurz musí být vnitřně konzistentní a splňovat příslušné požadavky s ohledem na 

charakter mikrocertifikátu (integrovaný/samostatný). 

• Kurz musí mít jasně definované výsledky učení (profil absolventa). 

• Kurz musí obsahovat předpoklady potřebné pro zápis do kurzu CŽV a případnou vazbu 

na akreditované studijní programy a další kurzy CŽV. 

• Kurz musí být zařazen do odpovídajícího stupně EQF. 

b) Studijní plán a jeho skladba 

• Kurz musí mít jasně definovaný studijní plán a jeho skladbu (v případě kurzu s více 

předměty). 

• Kurz musí obsahovat formu, obsah a rozsah studia (včetně počtu ECTS kreditů). 

• Kurz musí mít definované výukové metody, požadavky na studenty (studijní 

povinnosti), výsledky učení, typ a způsob hodnocení (ověření výsledků učení). 

• Kurz musí zajistit odbornou praxi (pokud je to relevantní). 

• Studijní plán a celková koncepce kurzu musí zaručovat odbornou kvalitu kurzu. 

• Obsah studia musí vycházet ze soudobého stavu vědeckého poznání. 



 PID: JUCBX00Q2I4V 
Č.j. JU/2025/012107 

 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

c) Personální zajištění kurzu 

• Kurz musí splňovat příslušné požadavky z hlediska personálního zajištění (garant kurzu, 

kvalifikační struktura garantů jednotlivých předmětů a dalších vyučujících). 

• Kurz musí mít dostatečný počet vyučujících s dostatečným rozsahem jejich úvazků 

vzhledem k povaze a rozsahu zajišťované vzdělávací činnosti. 

• Profil a erudice garantů studijních předmětů a vyučujících musí být doložitelná výstupy 

tvůrčí činnosti nebo odborným působením v praxi. 

d) Institucionální zajištění kurzu 

• Kurz musí mít zajištěné nezbytné institucionální (informační, materiální a finanční) 

podmínky pro uskutečňování kurzu vzhledem k jeho typu, profilu, formě a jazyku 

studia. 

• Kurz musí mít souhlas uznávacích orgánů pro regulovaná povolání, akreditaci 

příslušného ministerstva, akreditaci pracovišť praxe (pokud je to relevantní). 

• Kurz musí mít smluvní zajištění spolupráce s dalšími spolupracujícími institucemi a 

pracovišti praxe (pokud je to relevantní). 

• Kurz musí mít vnitřní normy a informace o studiu k dispozici v příslušném jazyce. 

• Kurz musí mít studijní opory, literaturu a další prostředky pro kombinované a distanční 

studium (pokud je to relevantní). 

 

5) RVH JU na svém zasedání projedná návrh kurzu. Rozhodnutí o schválení kurzu a jeho registraci 

se vydává na základě usnesení RVH JU, a to maximálně na 10 let, s přihlédnutím k charakteru, 

respektive druhu kurzu. V případě nedoporučení registrace připojí RVH JU své zdůvodnění. 

Usnesení RVH JU bude vždy zveřejněno na webu RVH JU. Na vlastní MC se uvádí číslo jednací 

a den schválení kurzu MC dané rozhodnutím RVH JU.  

 

 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek JU. 

 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

rektor 

 

 

 

 

 

Zpracoval: prorektor pro vnitřní hodnocení a akreditace 

Rozdělovník: vedení JU, RVH JU, děkani fakult JU, fakultní koordinátoři kvality, Rada CŽV JU 

 


